



**Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS**
Administración General de Contrataciones

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	37
Monto Estimado Total	RD\$ 17,670,375.00

Capítulo	0221
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Administración Pública
Código de la Unidad de Compra	000176
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS	VIAJES, CELEBRACIÓN Y RECREACIÓN EMPLEADOS Y SERVIDORES PUS	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EFECUCIO N / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
AD	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carnos para fiestas	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING	SERVICIOS PARA ACTIVIDADES	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EFECUCIO N / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
AD	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 110,000.00	RD\$ 550,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 220,000.00	RD\$ 440,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHICULOS	TRANSPORTE PARA USO DEL INAP	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EFECUCIO N / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
AD	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de rellenado de extintores	Rellenado de extintores	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN IV / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADA	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE COCINAS	ARTÍCULOS DE COCINAS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN IV / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADA	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RDS 520.00	RDS 3,120.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	25	RDS 20.00	RDS 500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RDS 780.00	RDS 46,800.00
12141901	Clorox	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,045.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA, HERRAMIENTAS Y ELECTRICOS	PARA USO DEL INAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN IV / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADA	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
26121634	Cable de cobre	Pie	300	RDS 7.00	RDS 2,100.00
31151904	Correas plásticas	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
39121721	Aljantes eléctricos	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RDS 2,300.00	RDS 6,900.00
46181701	Cascos	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
46181802	Anteojos de seguridad	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 42,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICOS, SOFTWARE, LICENCIA	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE INFORMÁTICA PARA USO DEL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN IV / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADA	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	3	RDS 85,000.00	RDS 255,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
45111601	Señaladores	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RDS 11,000.00	RDS 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 333,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES	E IMPRESIONES Y ESCENOGRAFÍA PARA ACTIVIDADES DEL INAP REPUBLICANA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN IV / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RD\$ 155,000.00	RD\$ 310,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 321,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	ADQ. DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA USO DEL INAP.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
AD	TRIMESTRE	4	N/ ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12121703	Tintas	Quinientas unidades	80	RD\$ 300.00	RD\$ 24,000.00
12121703	Tintas	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00
12121703	Tintas	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
14111506	Panel para Impresión de computadores	Unidad	170	RD\$ 70.00	RD\$ 11,900.00
44121503	Sobres	Caja	14	RD\$ 70.00	RD\$ 980.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44121503	Sobres	Caja	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
14111530	Panel de notas autoadhesivas	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00
14111530	Panel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 540.00	RD\$ 108,000.00
14111530	Panel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
14111530	Panel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121613	Removedores de granas (saca ranchos)	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
27112120	Grapas c	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
27112120	Grapas c	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	60	RD\$ 11.00	RD\$ 660.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	60	RD\$ 5.00	RD\$ 300.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	1000	RD\$ 7.00	RD\$ 7,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
44122003	Carpetas	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
44122003	Carpetas	Caja	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122003	Carpetas	Caja	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
31201603	Gomas	Caja	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
31201603	Gomas	Caja	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
24141607	Separadores de cartón	Caja	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 243,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
AD	TRIMESTRE	4	N/ ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	300	RD\$ 175.00	RD\$ 52,500.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
50202301	Agua	Caja	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
50202305	Jugo fresco	Galón	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
50131701	Productos de leche o manteca fresca	Unidad	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50192301	Postres preparados	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
AD	TRIMESTRE	2	N/ ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	300	RD\$ 175.00	RD\$ 52,500.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00

5020301	Agua	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
5020305	Jugo fresco	Galón	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	80	RDS	120.00	RDS	9,600.00
5020305	Jugo fresco	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
50192801	Pasteles de sal frescos	Unidad	1	RDS	36,000.00	RDS	36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	RDS	206,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	SERVICIO DE CAPACITACIÓN IMPARTIDA POR EL INAP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / N° ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RDS 30,000.00	RDS 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	SERVICIO DE CAPACITACIÓN INAP Y REPÚBLICA DIGITAL	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / N° ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DESECHABLES	PARA LA HIGIENE Y LIMPEZA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / N° ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 360.00	RDS 10,800.00
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 230.00	RDS 6,900.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	PARA LA HIGIENE DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / N° ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodíalisis	Unidad	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	24	RDS 100.00	RDS 2,400.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	7	RDS 120.00	RDS 840.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RDS 340.00	RDS 6,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	170	RDS 60.00	RDS 10,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RDS 560.00	RDS 8,400.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 63,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA	PARA USO DE LAS AULAS Y EMPLEADOS DEL INAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N°/ENTREGA	Región	Distrito Nacional
AD	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
56101701	Caloneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 38,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	para el consumo de los vehículos de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N°/ENTREGA	Región	Distrito Nacional
AD	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CONSULTORIA	para el mejoramiento de los procesos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N°/ENTREGA	Región	Distrito Nacional
AD	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías Internas	Unidad	1	RD\$ 245,000.00	RD\$ 245,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES CORPORATIVOS	para el uso de los empleados de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N°/ENTREGA	Región	Distrito Nacional
AD	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	140	RD\$ 120.00	RD\$ 16,800.00
11161504	Textiles de tejido de pana	Unidad	140	RD\$ 400.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 72,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS PARA VEHICULOS, DEPARTAMENTO DIVISION ADMIN	PARA MEJORAR LAS AREAS DEL INAP	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N°/ENTREGA	Región	Distrito Nacional
AD	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
73152102	Servicio de reparación de equipo Industrial	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVIDORES DE COMPUTADORA	ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE INFORMATICA PARA USO DEL	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N°/ENTREGA	Región	Distrito Nacional
AD	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 650,000.00	RD\$ 1,300,000.00

43232313	Software de servidor de transacciones	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS, DEPARTAMENTO PROTOCOLO Y COMUNICACIÓN	PARA ACTIVIDADES DEL INAP	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	8	RDS 175.00	RDS 1,400.00
50201706	Café	Libra	100	RDS 225.00	RDS 22,500.00
50202301	Agua	Unidad	8	RDS 300.00	RDS 2,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
50192301	Postres preparados	Libra	4	RDS 17,000.00	RDS 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA Y HIGIENES, DIVISION DE SERVICIOS GENERALES	PARA LA HIGIENE DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42161622	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodiálisis	Unidad	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	24	RDS 100.00	RDS 2,400.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	7	RDS 120.00	RDS 840.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RDS 340.00	RDS 6,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	170	RDS 60.00	RDS 10,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RDS 560.00	RDS 8,400.00
14111601	Papel o bolsas o calas de regalo	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 63,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA VARIAS OFICINAS DEL INAP	PARA LAS NECESIDADES DEL INAP	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	6	RDS 25,000.00	RDS 150,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RDS 11,000.00	RDS 66,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 288,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA PROFUNDA EN GENERAL	HIGIENE PARA EL INAP	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. DE EQUIPOS DE VIDEOS Y FOTOGRAFÍAS	PARA LAS PUBLICIDAD DEL INAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2023		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121516	Cámaras grabadoras o video, cámaras digitales	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00	
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	3	RDS 5,200.00	RDS 15,600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. DE MANTELES, BANDERAS		PARA USO DEL INAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121604	Manteles	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RDS 12,000.00	RDS 72,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 86,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONSULTORIA		SERVICIO DE CONSULTORIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIA DE VEHICULO		BATERIA DE VEHICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 21,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE		MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD AD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00	
14111507	Panel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 17,000.00	RDS 51,000.00	
24121503	Cajas para empaquetar	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 223,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA		PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD AD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N° / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RDS 7,500.00	RDS 45,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 45,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de consultoria para elaboracion de implementacion		servicio de consultoria para elaboracion de implementacion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD AD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RDS 1,600,000.00	RDS 3,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuentro con la Red, para junio, unas 60 personas. Servicios de tres	DIRECCION GENERAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTA ELECTRICA	MANTENER EN BUEN ESTADOS LOS ACTIVOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
medicamentos	PARA SUPLIR EL BOTIQUIN DEL INAP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51142121	Dislofenaco	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51161615	Cetirizina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51101556	Mineciclina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51101557	Doxiciclina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51101557	Doxiciclina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51101558	Demeclociclina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51101569	Roxitromicina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51101561	Piperacilina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51101562	Oxacilina sódica	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51101563	Mesilato de trovafloxacina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51101563	Mesilato de trovafloxacina	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
51171909	Omeprazol	Caja	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GOMAS O NEUMATICOS	GOMAS O NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RDS 5,200.00	RDS 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION DE CONTROL DE ACCESO A LOS BAÑOS	SEGURIDAD EN BAÑOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN N/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparación de baños	servicio de reparación	servicios: Consultoría	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,500.00


 Agregar Procedimiento
 Keici Ortíz
 Enc. De Compras


 Catalina Feltr Jovero
 Enc. Administrativo Financiero


 Cristian Sánchez Reyes
 Director General

